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1. KRM “CABRATI" — INFORMATAT E PERGHTHSHME
Ky raport paraget aspektet kryesore operacionale t& menaxhimit dhe udhéhegjes né KRM "Cabrati”
sh.A. Gjakové, pér perivdhén Janar-Dhjetor 2024, Aksionar kryesor | Kompanisé me 100 % aksione
échté Komuna e Gjakovés. Kompania ushtron veprimtarin e saj sipas Ligjit pér Shogérité Tregtare té
Kosavés {Ligji Nr. 06/L-016) Ligjit P&r Ndérmarrjet Publike (Ligjit Nr. 03/L-087), Ligjit P&r Mbeturina
(Ligji Mr. 04/L-060} | miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés né vitin 2012) dhe Statutit t& KRM
“Cabrati” Sh.A. Gjakové,

Mhbikégyria & KRM “Cabrati” Sh.A, Gjakové, béhet nga Komisioni Komunal | Aksionaréve dhe Bordi
Drejtoréve, kurse udhéheqja e kompanisg béhet nga Stafi Menaxhues (Zyrtarét e larté dhe zyrtaret
tjeré). Veprimtaria e kompanisé ushtrohet kryesisht me mjete vetanake si pér veprimtari primare dhe
ajo sekondare kryesisht me kontrata apo marréveshje me Komunén e Gjakovés, KRM “Cabrati” 5h.A.
né vitin 2024 ka pasur k&té strukturé t& punétoréve 55.39% t€ komunitetit shgiptar dhe 44.61% Jang
t& komunitetit RAE. Selia e Nd&rmarrjes Eshté e ndaré né dy njési: njésia gendrore - drejtoria me seli
né rrugén “Mazllom Lakuci” dhe njésia teknike (Operativa) e cila ndodhet né objektin e “Ish-Policia e
Vjetér” rruga Néna Terezé, Pérpos selisé gendrore dhe operatives, lkemi né shfrytézim me té drejté
shfrytézimi edhe objektin e “Varrezave té Qytetit” né lagjen “Brekoc” dhe objektin “Stacioni
transferues i mbeturinave” né lagjen “Ali lbra” me afat shfrytézimi 5 /pesé/ vjegar. Krahas Stacionit
Transfer pérgjaté vitit 2021 éshté pérfunduar edhe Oborri Riciklues i cili &shté fituar grandi me BE IPA
Il Kross Border Kosovi-Mali i Zi. Gjithashtu kompania pérgjaté vitit 2023 ka né shfryt&zim lokacionin
tek cerdhja “Ganimete Terbeshi” piké e shitjes né shfrytézim pér 2 vite dhe Tregun e Gjelbér gé gjendet
né rrugén “Yll Morina” né marréveshje me Komunén e Gjakoveés.

Kompania ofron tri lloje té shérbimeve té bartjes s& mbeturinave: konsumatorét e ekonomive
familjare, (amvisérité), bizneset e vogla, t& mesme dhe ato té médha, si dhe institucionet (Shkollat,
Oendrat e Mjekasisé Familjare, Qendrat e mjekéses Pérgjithshme-Spitalit Rajonal, Qendrat Kulturore
e Sportive, Muzeté, Entet, Nd&rmarrjet Publike etj.). Konsumatorét e amvisérive ndahen né dy
kategori, né ato qé e pranojné shérbimin “deré mé deré” dhe ata L& cilet shérbejné apo jané té pajisur
mé kontejneré. Bizneset ndahen né biznese té vogla dhe t& mesme té cilat pranojné shérbimin né
vijueshméri me apo pa kontrata dhe bizneset t&¢ médha me kontrata t& vecanta té shérbimit.
Institucionet jané kategori e treté e konsumatoréve, g& zakonisht jang té shérbyera me kontrata té
yecanta me kontejneré t& vecanté te volumit 1.1m.

Pérgjaté viti 2024 KRM “Cabrati” ka shtuar shérbimet e saj duke nénshkruar marréveshje me Komunén
e Gjakovés piér mirémbajtjen e Ndricimit Publik té Komunés Gjakovés,

1.1 Vizioni

Clyteti | pastér mirémbajtja e tij &shté pérgjegjési e secilit e né vecanti| Mdérmarrjes Cabrati;
Shiarbimet kualitative né koh#é dhe konsumator té kénaqur me shérbimet e kompanisé éshté synim i
kompanisé gjé t& cilén Kompania “Cabrati” ka ngritur kapacitetet né mbulueshméri t& shérbimit né
gjithé territorin e komunés sé Gjakoveés, Synimet e kompanisé pér ndarjen né burim t& mbeturinave
dhe riciklimi i tyre vetém kang filluar prej vitit 2022 si proces i cili pritet té zhvillohet edhe mé shumé
né té ardhmen.

Mirémbajtja Ndrigimit ne zonén Qytet dhe jashté qytetit ne te gjitha fshatrat e komunés Gjakovés.

1.2 Misioni
Ofrimi i shérgimit té mbledhjes s& mbeturinave pér t& gjithé banorét e regjionit te Gjakovés, pa dallime

fetare, racore, gjinore dhe gjeografike. Sigurimin e veté géndrueshmérise financiare dhe orientimin &
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shérbimeve me praktikat mé t& mira nd&rkombétare t& kompanive publike dhe ruajtjen e ambientit
pér njé qytet sa mé t& pastér dhe plat drité.

1.3 Qéllimet ¢ kompanisé

Qéllimet e KRM “Cabrati” Sh.A, jang gé krahas ofrimit t& mbledhjes s& mbeturinave, pastrimit té
gytetit, ofrimit t& shérbimeve mortore dhe mirémbajtjen e gjelbérimit pargeve, shétitoreve, lumenjve,
dhe mirémbajtjen e ndricimit né t& gjithé territorin e komunés tong, t€ gjitha kéto me té vetmin géllim
té pérbashkét: ruajtjen e ambientit dhe ofrimin e shérbimeve kualitative pér gytetarét e Komunés
Gjakovés.

Pra né pérgjithési kéto géllime jané konsideruar si domosdoshméri gé té arrihen népérmes:

s Forcimin e kapaciteteve t& KRM “Cabrati” Sh.A. gé té rrisé kualitetin e shérbimeve, pajisjen me
mekanizim dhe automjete moderne pér grumbullimin e mbeturinave,

e« Modernizmin e sistemit té financave dhe kontabilitetit me ané té programeve té reja té cilat do ta
rrisin cilésing dhe kualitetin e shérbimeve té faturimit dhe inkasimit,

s Pérmirésimin e kapaciteteve té personelit népérmes ngritjes profesionale dhe avancimin e tyre né
ményré qé t' u pérgligien kérkesave té qytetaréve,

e Zgjerimin dhe ofrimin e kontratave té reja pér konsumator, ne te tri kategorité: amvisérité,
bizneset dhe institucionet, proces i filluar dhe ge po vazhdon edhe ne vitet pasuese.

e Kontakti me qgytetar pér kénagshméring e banoréve té zonave urbane e rurale me shérbimet gé
ofron Kompania “Cabrati”, (Kompania realizon anketimin me gytetar ¢do 3 mujor).

« Forcimin e bashképunimit me institucionet komunale lokale, Drejtoring e Inspekeionit, Drejtoring
& Shérbimeve Publike dhe Drejtorité tjera t& linjés, né mbarévajtjen dhe ecuringé e shérbimeve
tona,

e Bashképunimin dhe pérfagésimin né Gjykatat e rregullta pér zgjidhjen e problemeve té borxheve,
respektimin e procedurave pér arkétimin e kétyre borxheve,

s Kooperimin dhe zhvillimin e projekt-iniciativave té cilat do té forcojngé kapacitetet e KR
“Cabrati”, népérmes marrjes sé donacioneve dhe pérkrahjes financiare nga agjencite dhe
organizatat té cilat operojné né Kosové e mé gjeré.

s Bashk&punimit né mes té KRM “Cabrati" Sh.A. dhe kompanive tjera pé&r grumbullimin e
mbeturinave dhe kompanive té cilat ofrojné shérbime t& njéjta té cilat operojné né Kosové e me
gjeré pérmes asociacionit PAMEQOS,

s Menaxhimi i situatave né koh#& pandemie trajtimi | mbeturinave mirémbajtja e gytetit pér tu
pérballur sa mé miré né situata emergjente.

s Menaxhimi dhe mirémbajtja e rrietit té ndrigimit publilk né fshatra dhe gytet.

1.4 Aktivitetet
Bazuar né planin e biznesit, nd&rmarrja ka vazhduar me veprimtarité Primare dhe Sekondare si né

wijim:

e Aktiviteti operative primare: Ofrimi i Shérbimeve t& Grumbullimit dhe Transporti |
Mbeturinave Komunale né téré territorin & Komunés sé Gjakoves.

s Aktivitetet sekondare, té cilat bazohen né kontrata té vecanta, kryesisht me komunén:

- MenaxhimiiStacionit Transferimit (& mbeturinave;
- Menaxhimii Tregut t& Gjelbér né lagjen Crize Blloku i Ri;



- MenaxhimiiVarrezave té Qytetit;

- Menaxhimidhe mirémbajtia e hapésirave publike dhe pastrimi | rrugéve;

- Mirémbajtja e gjelbérimit;

- Mirémbajtja e hapésirave né Spitalin Rajonal Isa Grezda, Institutin e Mjekésisé sé Punés,
Qendrén e Mjekisisé Familjare dhe né té gjitha OMF-té.

- Mirémbajtja e Mdrigimit Publik né Komunén e Gjakovés.

Aktivitetet & saj, kompania | realizon pérmes departamenteve operative dhe shé&rbimit pér
konsumatoré, dhe sekloréve tjeré mbéshtetés financiar dhe juridiko-administrativ, té cilat p&rb&jné
térésing e ndérmarrjes.

2. AKTIVITETI PRIMAR | KOMPANISE

Veprimtaria primare/bazé e kompanisé &shté: Ofrimi | Shérbimeve t& Grumbullimi dhe Transporti i
Mbeturinave Komunale. Né aktivitetin primar béné pjesé& mbledhja dhe bartja e mbeturinave nga
konsumatori deri né Stacion Transfer né lagjen "Ali lbra”, e pasta] transporti | tyre deri né deponite te
cilat menaxhohet nga Kompania pér Menaxhimin e Deponive t& Kosovés KMDIK,

KRM “Cabrati” Sh.A, shérbimet e mbledhjes, grumbullimit dhe transportimit t& mbeturinave, ka arritur
qé t'i kryejé né ményré efektive né té gjithé territorin dhe regjionin e Komunés Gjakovés, por ende
mbetet sfidé mungesa e pajisjeve/makinerisé sé mjaftueshme n& ményré gé shérbimet tona té cilat
jané shiriré gjaté vitit 2022 né téré territorin e Komunés sé Gjakoves, té jené sa mé kualitative dhe te
realizohen né kohé reale.

Po ashtu, pér té mbuluar shérbimet né largésité e zonave rurale, duhet gé t& sigurohen gé banorét e
kistyre zonave té hyjné né skemat e pagesave sipas tarifave té pércaktuara, gjg qé do t& mundésonte
edhe nga ana e kompanisé t& mbulojé shpenzimet e derivateve dhe atyre t& fugisé punétore né kéto
aktivitete, Gjendja né Stacionin e Transfer né pjesén e pérparme nuk ka gené e volitshme pér shkak
té depozitimit t& mbeturinave né njé periudhé té gjaté (prej vitit 2014-2022), rrethang qé ka
véshtirésuar punén toné si né piképamje logjistike ashtu edhe né até financiare, mirépo pérgjaté vitit
2022 pjesa dérmuese e kétyre mbeturinave jané transferuar né Deponin kryesore té Landovices qé
Kompania “Cabrati” ka marréveshje pér dérgimin e mbeturinave né deponing rajonale KMDK e cila
&shté obligim ligior, ndérsa pjesa tjetér e cila nuk &shté bart pritet qe pérgjaté viteve né vijim me
financim nga Ministria e Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés t& b&het bartja edhe e azaj pjese
té mbetur.

Pjesa e brendshme e Stacionit Transfer gjaté vitit 2022-2023 &shté pastruar me mjete vetanake 1&
kompanisé, nga ku éshté futur né funksion ST i mbeturinave dhe t& njéjtat barten né baza ditore pér
né deponité kryesore DS Mirash 90km dhe DS Landovice 30km.

Kompania ka dérguar sasi t& kensiderueshme té mbeturinave gjaté vitit 2024 (20.267.05), po ashtu ka
kontribuar né aktivitetet pér té parandaluar dhe mos lejuar djegiet gjaté kétij vitit (pér rrethanat te
cilat jané té njoftuar organet kompetente) até pjesé e kemi pajisur me kamera té sigurisé e gé tani
ashté né monitorim 24/7 nga sigurimi i Stacionit Transfer,

Edhe pse me njé objekt t& vietér né Departamentin e Operativés, (proné kjo e pa definuar dhe né
kontest gjyqésor me Agjencing Kosovare té Privatizimit), me pajisje te vjetra mekanike dhe
operacionale, KRM “Cabrati” 5h.A,, ka béré pérpjekje maksimale qé té ofrojé shérbimet e gru mbullimit
t& mbeturinave pér té gjithé gytetarét e Komunés Gjakovés, P&r 1€ arritur kéto shirbime, kemi arritur
angazhim maksimal t& stafit dhe sektorit Operatives qé t& mirémbajmé pjesén teknike t& makinerive
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dhe gé shérbimet ti kemi sa mé cilésoré dhe né kohé reale né té gjitha zonat té cilat shérbehen nga
Kompania “Cabrati”. Pérgjaté vitit 2024 &shté investuar ne rregullimin e pjesés se Operatives e cila
edhe pse nuk éshté né pronési t& Kompanisé KRM “Cabrati” kushtet e punés duhet té jené pér secilin
punétor sipas rregullave dhe rregulloreve té cilat pércaktohen me ligj.

Synimet & Kompanisé pér realizimin & Objektivave kang té béjné kryesisht me:

s Modernizmin e pajisjeve dhe mjeteve tjera teknike,

s Ofrimin e kushteve maksimale pér pung, {mbrojtjen né puné, furnizimin me rroba dhe képucé pér
periudhat e verés dhe dimrit dhe mjeteve mbrojtése e sidomos ato pér bartjen e mbeturinave té
rrezikshme).

= Angazhimin e personelit menaxhues né realizimin e kontratave direkte té cilat i kemi me Komunén
e Gjakovés, projekteve dhe e subvencioneve & vietra dhe té reja, t& cilat si géllim kané rritjen e
géndrueshmérisé s& kompanisé,

o Pércaktimin e indikatoréve matés né lidhje me performancén e personelit operativ dhe atij
menaxhues, respektimin e parimeve té etik&s dhe konfliktit t& interesave, si dhe pérkatésisé
gjinore né kompani, aplikimin e masave stimuluese pér personelin, i cili né pérgjithési ka pasur njé
performanceé té miré gjaté vitit 2024,

s Pjesémarrje té vazhdueshme né trajnime dhe pungtori 18 cilat kané pér gellim trajtimin e
mbeturinave mirémbajtjen e ambientit dhe té gjitha temave gé lidhen me ambient.

s Pjesémarrje aktive gjaté aktiviteteve dhe thirrjeve nga Zyra pér Menaxhim té& Mbeturinave ne
kuadir t& Komunés sé Gjakovés pér njé Gjakové té pastér, gjaté vitit 2024 Kompania “Cabrati” ka
gené pjesémarrése né disa gara té cilat jané organizuar pér mjedis, si dhe bashké financuese e
garés ECO Gjakova, pjese e s& cilés kané geng Komuna e Gjakovés, Pamkos-i dhe KRM "Cabrati”
Sh.A.

3. AKTIVITETET SEKONDARE

3.1 Varrezat e Qytetit

Menaxhimi i shérbimit té varrimeve paragitet si aktivitet sekondar p&r nga réndésia e té hyrave ng
ndérmarrje. Gjaté késaj periudhe raportuese, personeli i rregullt i angazhuar rreth varrezave te gytetit
me numér ka gené: 6 punétor, prej tyre 1/njé/ pérgjegiés, 1/njg/ rojtar dhe 4 Jkatér/ punétoré-
varrtaré t& angazhuar né baza ditore, plus kemi angazhuar edhe punétor shtesé, kur ka pasur mé
shumé se tre raste té& varrimeve pér njé dité. Ofrimi i shérbimet t& varrimeve jang té koordinuar me
operativén dhe zyrén pér faturim/ inkasim.

Duke filluar nga 01.01,2024 e deri me 31.12.2024, jané:

1. Warrime me transport 242 copé
2. Varrime pa transport 139 copé
3. Varrime e porsalindurve 1 copé

4, Rezervime/vazhdime t& kontratave 159 copé

3.2 Marréveshja me Komungn e Gjakovés
KRM “Cabrati” Sh.A. Gjakové, ka disa marréveshje me lKomunén e Gjakovés pér kryerje t& punéve
sekondare sig jané:

“Mirembajtja e Autorrugéve dhe Gjelbérimit né Komunén e Gjakowvés".



- Kjo kontraté ka afat 1 (njé) vjecar, dhe sipas késaj kontrate kryhen t& gjitha shérbimet e
mirémbaijtjes sé gytetit sipas planit dinamik, t& nénshkruar nga Menaxheri i Operatives dhe
komisioni t& cilin e emé&ron Komuna e GjakovEs.

“Mirémbajtja e Ndricimit Publik”

- Marréveshje e nénshkruar kété vit me Komunén e Gjakovés. Sipas késaj marréveshje KRM Cabrati
ka pér obligim mirémbajtjen e ndrigimit publik né tere Komunén e Gjakovés, e cila menaxhohet
nga menaxherja pér kété kontraté dhe komisioni té cilin e ka té pércaktuar komuna e Gjakoveés.
Kontrata pér menaxhimin e Tregut te gjelbér ne Orize.

- Pérmes késaj kontrate t& gjithé shit&sit ambulantiv jané te pajisur me kantrata pér shfrytézimin e
tezgave né keté treg,

Kontrata p&r menaxhimin e Stacionit Transfer te Mbeturinave.

- Kjo kontraté menaxhohet nga sektori | operatives ku pérveg sigurimit fizike prej punétoréve té

cilét jané pérgjegjés pér ST monitorohet 24/7 prej kamerave té sigurisé t& vendosura né té,

4. RAPORT MBI AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT TE OPERATIVES GJATE VITIT 2024
KRM “Cabrati” Sh.A, ka béré pérpjelje maksimale q& t& ofrojé shérbimet e grumbullimit 1&
mbeturinave pér té gjithé gytetarét e Komunés sé Gjakovés. Pér 1€ arritur kéto shérbime sa me
cilésore, duhen investime ge té rigienerojmé dhe optimalizojmé shpenzimet materiale dhe ato t&
resurseve njerézore. Kjo kryesisht ka té b&jé me:

s Modernizmin e pajisieve dhe mjeteve tjera teknike, (kamionét e rinj, pajisjet e reja),

s Modernizimin e Autoparkut, Oficinés (krijimi i kushteve pér riparimin, servisimin dhe rregullimin
& kamionéve, nuk kemi arritur ta plotésojmé pér shkage té krijuara objektive dhe subjektive gé e
kané pércjellé kompaning dhe kané qené pengesé.)

s  Ofrimin e kushteve pér pung, (mbrojtjen n& pung, furnizimin me rroba dhe képucé pér periudhat
e dimrit dhe pér mbrojtje ndaj pandemive),

s Angazhimin e personelit menaxhues né aplikimin/ fitimin e tenderéve t& rinj, projekteve dhe
granteve t& reja té cilat si g€llim kané rritjen e géndrueshmérisé sé kompanisé,

s Parcaktimin e indikatoréve matiés né lidhje me performancén e personelit operativ dhe atij
menaxhues,

s Respektimin e parimeve té etikés dhe lkanfliktit t& interesave, si dhe pérkatésisé gjinore né
kompani,

»  Aplikimin e masave stimuluese pér personelin i cili ka njé performancé té mire.

KRM “Cabrati” Sh.A, ka punuar sipas Planit Operativ t& aprovuar, mirépo gé ka pas ndryshime dhe
éshté plotésuar sipas nevojave pér shkak té rritjes se shérbimeve né zgierim posagérisht né zonat
rurale me klient t& cilét deri metani nuk kané gené té futur né faturim te kompanisé , Sipas té dhénave
& posedojmé, mesatarja ditore e grumbullimit dhe deponimit t& mbeturinave ng Landovicg ka gené:
70,37 toné, si vijon:

Dérgimi - deponimi i mbeturinave né Deponiné Rajonale né Landovicé nga KRM "Cabrati"
5h.A. Gjakové dhe faturimi nga KMDK gjaté vitit 2024 sipas muajve, sosisé dhe vierave.

Mr. Muaji | faturuar Sasia né toné e Faturuar Mlera né euro me TVSH e Faturuar |




1 JANAR 1,071.96 5,620.63 €
2 SHEURT 1,213.61 10,891.91€
3 MARS 1,363.79 12,239.74 €
4 PRILL 2,015.89 18,092.21 £
5 WAl 1,248.76 11,216.35€
B QERSHOR 1,588.50 1425647 €
7 KORRIK 1,994.90 17,903.83 €
] GUSHT 1,514.38 13,591.26 €
9 SHTATOR 1,956.44 17,558.66 €
10 TETOR 2,140.78 19,213.07 €
11 MEMTOR 2,112.52 18,959.44 €
12 DHIETOR 2,044.52 18,816.52 €

TOTAL 20,267.05 182,360.08 €

TOTALI 1 SASIS x 12 Muaj = MESATARIA MUJORE | Sasia ditore; 24= Mesatarja DITORE
1,688.92 70.37
Mesatarja e sasisé ditore né ton, pér vitin 2024
70.37

Mga Kompania joné zbrazen 85-100 kontejneré 1.1 m? né krahasim me vitin paraprak ku kemi pas prej
75-95, kjo ka ndodh pér shkak t& shtimit té objekteve banesore kolektive té cilat jang ndértuar.
Kontejnerg 1.1 m? né secilén ngarkesé grumbullimi i mbeturinave t& amvisérisé kryhet me kamion
kompaktor té specializuar pér grumbullimin e mbeturinave, ndérsa shérbimi kryhet deré né derég,
Gjithashtu kompania ka né dispozicion edhe kamion veténgarkues i cili pérdoret pér kompani té
médha, térhegjen e deponive t& egra mbetjet nga demolimet e ndértimit, Edhe pérgjaté vitit 2024
kemi pérdorur né raste t& veganta traktor pér grumbullimin e mbeturinave dhe té gjésendeve tjera té
cilat ka gené e pamundur t& kryhen me kamion pér shkak t& papérshtatshmérisé sé rrugéve dhe
pjeséve té cilat ka gené e pa mundur qé té kryhen me kamion té llojit gé posedon kompania sidomos
me theks te vecante bartja e mbeturinave té forta dhe ngurta gé hedhen vend e pa vend si dhe né
aférsi t& pikave 1 grumbuliimit t& banesave kolektive.

4.1. PAISJET/ MAKINERITE
Operativa gjaté vitit 2024 ka operuar me kété makineri:

w4 kamiong rrotativ- me mulli, me kapacitet 7 ton;



# 9 kamioné kompaktor me kapacitet 3.5 ton;
# 3trakioré veténgarkues me kapacitet 2.5 ton,
# 3 kamioné kompaktor me kapacitet 10 ton;
# 2 Vet-Ngarkues me kapacitet 3.5 ton;
# 2 Kamionin pa rimorkic me kapacitet 7.5 ton, pér transferimin e mbeturinave deri tek DS
Landovice dhe Mirash.
& 1 Kamion me rimorkio 15 ton, pér transferimin e mbeturinave deri tek deponia rajonale né
Landovicé;
7 Nj& ULTA e cila shérben pér ngarkim t€ mbeturinave gé barten pér deponin kryesore né Landovicé
dhe Mirash
# MNjé Skip pér eliminimin e deponive t& agra dhe punéve té tjera shtesg;
# 1 Kamionét e tipit TS pér nevoja e Operatives;
¥» 1Kamionét e tipit TS p&r kryerjen e shérbimit té rregullt
# 1 kamionet e tipit Ford pér kryerjen e sherbimit te rregullt
% Traktor Goldon pér mirémbajtje té pargeve dhe hapésirave gielb&ruese.
# 3 Pick Up pér nevoja té kontrolles,
# 1 Automjet pér bartjen e kufomave.
# 1 Automjet Pasat veturé.
= 1 Kamion Cistern pér spérkatje dhe larje.
# 3 Auto-Fshesa — pér fshirjen e pargeve dhe rrugéve.
» Gjate vitit 2024 jemi furnizuar edhe me njé kamion 15ton se bashku me dy kontejner té ri— Blerja
e kétij kamioni prodhim i vitit 2023 me km 00 &shté Bashké&financim né mes té kompanisé soné
dhe Kuvendit Komunal Gjakove.
4.2 Lista e automjeteve te kompanisé KRM “Cabrati”
Mr. - -
Rendor | Lloji Automjetit Mumri identifikues Regjistrimi Kapaciteti
1 IWVECO WIMALVPUDOCO34325 07-296-BN 12000
2 [WVECO WIMAIVPUOOCDS3915 07-257-BN 12000
3 WECO WIMALVPUOOCD94251 07-865-AG 12000
4 MERCEDES AUTONGARKUES WDBGR5213715739797 07-952-BK 10964 cm 3
5 , MERC.ECONIK | GIELBERT WDBS5T76561V212225 07-568-DR 6374 cm3
6 MEHCEi:I'ES ECOMIK WDB9576601V211204 07-169-DR 7201 em 3
7 MAN-H18 - TGA WMAHLBZZVEWODE1557 07-862-EA 10518 cm 3
8 RIMORKIO HKA - 18.70 WOSHKALSTOXH15506 07-110-TA '
=] MAN-H18 | BARDH WMAH18ZZ35M404834 07-144-DD 10518 em 3
10 MERCEDES BENZ — 817 WDBE760671K128760 07-906-EH 5558cm3
11 HYUMNDAL KMFGALITHERODO1337 07-324-BE 3933 cm3
12 HYUNDA KMFGAL7HEBO001291 | 07-865-AN 3933 cm3
13 HYUNDAI KMFGA17HEBO001172 | 07-873-AN 3933 cm3
14 VW H7 TRANSPORTER WY 1ZZZTZ7RK008358 07-624-DN 2461 cm 3
15 SKIP 31031454 07-149-VA 4987 cm 3
16 ULTA YO808012YHOB08011 ML 1A !
17 TRAKTOR IMT ' 546398 07-113-VA 2500 cm3
.18 TRAKTOR IMT 5013023468 07-112-\A 2500 cm3
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19 TARKTOR IMT 53303101 0938-KS 2500 cm3
20 MERCEDES KOMPAKT, 1017 3.80113E+13 07-671-DF 6374 cm3
'__21 PASSAT VWYV ZIZ3BZKELA 25617 07-891-AG 2486 cm 2
22 MERC.CISTERN SPERKATESE WDB61702415477803 | 07-894-CO 10964 cm 2
23 GOLDON 01-10-4-12-0102 NUK KA /
24 VOLKSWAGEN - VW CADDY WV 1ZZZ2KZ4X016676 07-865-EJ 1968 cm3
25 VOLKSWAGEN - VW ZIKN WVIZZZEKESKDEQH-IE 07-912-EJ) 1969 cm3
26 VOLKSWAGEN - VW 2KN W\12Z72KZ8X047023 07-863-EJ 1968 cm3
27 MERCEDES - BENZ 967PKX3-M WI1T96702710546179 07-253-EM T698 cm3
ig MERCEDES - BENZ 963-0-A W1T96300210560425 | 07-254-EM 10677 cm3
—22- MERCEDES - BENZ 963-0-A W1T96300210563459 | 07-395-EM 10677 cm3
31 Autofshesa 1 1102120 MUK KA 2800 cm3
23 Autofshesa 2 1101344 MUK KA 2800 cm3
33 AUTOFSHESA 3 / / /
34 REMAULT MIDLUM VFEA2ZAEADDDD14738 Q7-216-E5 4116
35 FORD CARGO NMOLKX1PELNB98251 07-818-EP 8974
WOLSFAGEN TRANSPORTER
16 KAMIONET W\327271Z9X008866 HT-B74-ER 1836
37 Automjet per bartjen e kufomave WYLZZZTHZOH128138 07-536-EP 2500cm3
28 RENAULT MIDLUM VF644AHLO00003047 07-215-ES 7146
39 FORD KAMIONET WFDAXXBDFAGY10431 | 07-901-ER 1998

4.3 KRM "Cabrati” Sh.A operon me kE&té orar:
« Nd&rrimi | paré fillon nga ora 07:00 dhe mbaron aférsisht né ora 15:30.

« Mes ndérrimi fillon sh&rbimin me njé automjet né ora 12:00 - 20:00.
s Ndérrimi i treté prej orés 19:00 deri 01:00 pas mesnate, ndérsa gjaté sezones verore kur lkemi volum
t& shtuar t& mbeturinave pérfundimi i ndérrimit t& treté behet ne ora 03:00 té méngjesit. Kamioni
operon prej orés 19:00-22:00 né relacion-itinerar “Unazén e Qytetit” ku behet zbrazja e kontejnereve
publik te banesave kolektive, dhe nga ora 22:00 béné grumbullimin e mbeturinave né shérbim té
bizneseve né rrugét “B. Qaushi”, "N. Tereza" dhe “Skénderbeu”.
Edhe kisté vit kemi operuar me kamionét pér grumbullimin e mbeturinave ne rrugén “Bardhy! Qaushi”,
“Nena Terezé” dhe “Skénderbeu”, gé &shté unaza e gytetit.

5. SEKTORI PER INKASIM/ FATURIN dhe MARREDHENIE ME KONSU MATORE
% Struktura dhe numri i klientéve té shérbyer gjaté vitit 2023

Viti

| 2024

_ Amviseri

| vogel

14,584 ‘ 2,267 ‘

 Biznesi | Biznesi
macdh

254 ‘ 73

Institucione | Jorezident

|
3,863 | 6

Tregu Totali

} 21,054 ‘
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Numri § paragitur [ klientéve té shérbyer éshté raporti i foturimit t& muajit Dhjetor 2024, si dhe tek jo
rezidentét éshté paragitur numpi total | klientéve pasi te njéjtit faturohen vetém njé heré né vit.

# Numrii klientéve t& ri t & shérbyer gjoté vitit 2024
Amuviséri 543 konsumatoré té rinj;

Jo rezident 1,332 konsumatoré té rinj;

Biznes i vogél 110 konsumator t& rinj;

Biznes i madh 20 konsumator t& ring;
Totali pérvitin 2024, 2,005 konsumatar t& rinj.

LR AN N

5.1 Faturimi dhe inkasimi p&r vitin 2024, i shprehur né vieré dhe pérgindje ( %)

Kategorité Faturimi Inkasimi %

Amviséri 1,151,946.60€ 1,064,697.37€ 92.43 %
Amviséri (raste sociale) 7,093.60 € 730430 € 102.97%
Biz. Vogel 209,156.80€ 212,906.74 £ 101.79 %
Institucione fetare 3,02840€ 3,779.90€ 124.82 %
Institucione 479,481.52€ 482,592 66€ 100.65%
Biz. i Madh 158,644.40£ 154,718.99€ 9?.53%
Shérbime Varrimi 51,077.20€ 51,077.20€ 100.00%
Shérbime tjera 7,123.60€ 7,123.60€ 100.00%
Jo rezident 60,102.20€ 26,845.50€ 44.67%
Tregu 6,860.00 6,590.00£ 96.06 %
Total 2,134,514.32 € 2,017,636.26 € MBS

Té dhénat e paragitura i takojné raportit t& datés 10.01.2025, pas formimit té faturave té kuvendit
komunal pér mirémbajtje té rrugéve dhe gjelbérimit pér muajin Dhjetor 2024 dhe pas regfistrimit té té

gjitha pogesave té kryera pérmes bankés pér klienté qé kané paguar deri me daté 31.12.2024,

Né tabelén e lartcekur jané paragitur t& dhénat mbi vierat e faturimi-inkasimit total p&r vitin fiskal
2024, nga ku pérfshihen faturim-inkasimi pér amviséri, amviséri (raste sociale], jorezident, biznes |
madh, biznes i vogél, institucione, institucione fetare, dhe faturat e Kuvendit Komunal sipas kantratave
pér mirémbajtjen e gjelbérimit dhe pastrimin e rrugéve, po ashiu edhe shérbime e varrimit dhe
shérbimet e veganta, shérbime speciale té cilat kompania i ofron pér konsumatorét si dhe tregu ku
hyn dhénia né shfrytézim té tezgave pérderisa ne tabelén e poshtésh&nuar paragitet pérgindja e

inkasimit krahasuar me faturimin sipas muajve té vitit fiskal 2024.

5.2 Inkasimi né& pérgindje sipas muajve ka gené:

1. Janar 20240 A 56.86%
3. ShHkurt 20240 e iasianiiiina s 106, 1 1%
S AMIErSY SO E R R 86.62%
4, Prill g1 . R ot s ot - § B 6 _Jl
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MEET 2028 .cenmiesmersssermeemmepmmssssrontes 81.46%

Qershor 2024, ..o s B g 3 40

5
5]
T Al R0 s v 121.93%
g
8

Gusht  2024.......00ee SR 105.00%
Shtatar 2028 0aniaimnahadamng 111.98%
10, Tetor: 2024 i 103.32%
TAREar 203 e iy 93.12%
12. Dhjetor 2024.....cvaaneiemarersess 104.10%

Vlen t& theksohet g nga muaji Janar 2022 kompania ka filluar pér heré t& paré me aplikimin e tarifés
pér kansumatorét apo kategoring JOREZIDENT e cila sipas vendimit t& kuvendit komunal pér caldimin
e tarifave t& grumbullimit t& mbeturinave &shté caktuar té jeté 15.00 Euro vjetore.

Tek kjo kategori gjaté vitit 2023 jané kategorizuar gjithsej 1,917 konsumatoré prej té ciléve disa kané
gené klienté ekzistues por qé faturimi pér té njéjtit shté kryer duke aktivizuar dhe pasivizuar faturén,
por qé kemi numér t& konsiderueshém edhe té konsumatoréve té rinj té regjistruar gjate witit 2023-
24 gé i takojné késaj kategorie, pérderisa pér kategorité e tjera té klientéve faturimi ka vazhduar me
té njéjtat vlera/tarifa sikurse vitin paraprak.

N& bazé t& Vendimit 01 Nr. 011/01-24325, miratuar nga KK Gjakové me daté 27.12.2023 ,nga muaji
Shkurt/2024 ka filluar aplikimi i rritjes sé tarifés pér grumbullimin e mbeturinave né kategoriné e

amvisérisé, Nga rritja e tarifés lirohen familjet pérfituese nga skema e ndihmés sociale,

5.3 Tarifa e Amvisérisé

Kategorité Tarifa e Re
Amviser 6.80 £

Amviséri-rastet sociale

5.00€

Duke pasur parasysh gé nga viti 2021 kompania ka shtriré shérbimin ng 100% (& territorit t& komunés
sé Gjakovis, né muajin shkurt t& vitit 2024 sektori pér faturim/inkasim dhe pér marrédhénie me
konsumator népérmes kontrollés brendshme ka filluar me regjistrimin e konsumatoréve t& rinj sipas
Ligji Nr. 04/1-060 Pér Mbeturina, Neni 5 “Parimet pér menaxhimin e mbeturinave”, paragrafi 4 "Parimi
ndatési paguan” dhe Nenit 7 paragrafi 12 i Rregullores Komunale pér Menaxhimin e Mbeturinave ng
Territorin e Komunés sé Gjakovés. né t& gjitha zonat ku ofron shérbim, konsumatore kéta té cilét
kundarshtojné kygje né sistem té faturimit, Sfidé p&r kompaniné mbetet ende plotésimi i t& dh&nave
18 salta t& konsumatoréve né kategorité e ndryshme pér shkak t& munges&s vullnetit pér regjistrim
né sistem t& grumbullimit t& mbeturinave.

5.4 Inkasimi total pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 ka gené si vijon:

- 84.53 % Inkasimi total pér periudhén Janar — Dhjetor 2024,

- 100.65 % Inkasimi nga Institucionet dhe Kuvendi Komunal pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.
Nga muaji Janar 2023 kompania ka filluar me menaxhimin e Tregut té gjelbér né lagjen Orize ku gjithsej
30 tezga jang dhiéné né shfrytézim t& ndara ne dy kategori.
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N& kategoring e paré hyjné tezgat e shfrytézuara 7/7 dité dhe kategoria e dyté ku tezgat shfrytézohen
1/7 dite.

Gjaté vitit 2021 K.R.M. “Cabrati” Sh.A., ka arritur me sukses t& bé&jé shtrirjen e shérbimeve né
grumbullimit 8 mbeturinave né 22 /njézet e dy/ fshatra ku mé paré nuk ka ofruar shérbim dhe ka
regjistruar né listat e shérbimeve konsumatoré té rinj me kontrata te reja.

6. AKTIVITETET E PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN 2024

6.1 PErmbledhje Ekzekutive
Bazuar ne Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurim Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligfin Mr. 04/1L-237,
05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, KRM “Cabrati” Sh.A. si Autoritet Kontraktues éshté iobliguar pér
cdo vit kalendarik té pérgatis dhe t& dorézoj né Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik {KRPF)
Raportin vjetor t& Kontratave té nénshkruara publike, raport ky gé dorézohet jo me vone se data 15
Janar e ¢da viti kalendarik. Ky raport hartohet né pérputhje té ploté me kérkesat e Ligjit per
prokurim publik duke paraqit né detaje aktivitetet e prokurimit publik t& zhvilluara pér periudhén 1
Janar — 31 Dhjetor, N& raport pérfshihen aktivitetet e prokurimit publik sipas burimeve té financimit,
vlerave t& kontratave t& prokurimit, llojeve té aktiviteteve t& prokurimit si dhe procedurave té
prokurimit.

6.2 Korniza Ligjore
Zyra e prokurimit aktivitetin, kompetencat dhe pérgjegjésit e saj i ushtron né kuadér té Ligjit (né fugi)
pér prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés. Sektori | prokurimit, aktivitetin e saj né fushén e
prokurimeve e bazon né parimet e ekonomizimit dhe té transparencés si dhe né até té barazisé né
trajtim jo-diskriminimit dhe efikasitetit te ushtrimit aktiviteteve té prokurimeve, Zyra prokurimit dhe
Zyrtari pérgjegjés | prokurimit siguron dhe gshté pérgjegjés qé:

NE konsultim me t& gjitha departamentet pérgatit njé plan vjetor té prokurimit.

Siguron g& mallrat, shérbimet dhe punét blihen né ményrén me ekonomike, efikase dhe efeltive;

Pér ag sa mundet, siguron se ne specifikimet teknike nuk ka kufizime ne konkurrence;

Késhillon njésité kérkuese, pér metoda dhe praktika pérkat&se t& prokurimit;

Né bashképunim me Udh&hegésit e Mjésive kérkuese, koordinon t& gjitha dokumeniet,

specifikimet, TeR, Paramasat dhe Parallogarité dhe vizatimet;

Organizon dhe menaxhon aktivitetet e prokurimit;

Rekomandon pérbérjen e anétaréve té Karmisionit 8 Vlergésimit té Tenderéve;

Participon né& Negocime t& Tenderéve dhe siguron rezultate t& drejta;

i, Pas pérfundimit t& procesit t& viersimit, shqyrton propozimin pér kontraté té rekomanduar nga

komisioni vierésues; '

Pranon/refuzon rekomandimin e propozuar;

k. Meénshkruan kontratat pas rikonfirmimit & informatat financiare nuk kané ndryshuar
substancialisht;

I Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime té tepérta ose té mangéta, déshtim né

pérformim ose komplikime tjera relevante, ruan té gjitha komunikimet dhe déshmité relevante té

LI~ L -

- g h

L

pranuara;

m. Pércjellé déshtimet e kontraktoréve te cilét kang déshtuar té pérmbushin obligimet e tyre
kontraktuale kurdo g& informohet nga Menaxheri 1 Projektit né lidhje me kompensimet e duhura,
likuidimin e démeve dhe aranzhimin e anulimit t& kontratave;

. Prodhon njé raport vietor né fund t& secilit vit fiskal pér kontratat e nénshkruara,
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6.3 Alktiviteti pér periudhén raportuese
Zyra e prokurimit pér cdo vit kalendarik né konsultim me té gjitha departamentet pérgatit Planifikimin
paraprak te prokurimit dhe ia dorézon Kryeshefit Ekzekutiv me shkrim pér miratim. Pas miratimit t&
buxhetit pér vitin fiskal Planifikimi P&rfundimtar i Prokurimit publikohet né ueb-fagen e kompanisé dhe
i njéjti dorézohet ne Agjencingé Qendrore t& Prokurimit — AQP pérmes platformés elektronike. Si
futoritet Kontraktues me date 10 Janar 2024 kemi dérguar né ményré elektronike pérmes sistemit té
e-prokurimit Planifikimin PErfundimtar t& prokurimit pér vitin 2024,

Zyra e prokurimit né fund té secilit vit fiskal pérgatité dhe dorézon né Komisionin Rregullativ te
Prokurimit Publik- KRPP njé raport vieter pér kontratat e nénshkruara. 5i Autoritet Kontraktues me daté
15 Janar 2025 kemi dérguar pérmes postes elektronike Raportin vietor i Kontratave t& n&nshkruara
publilke pér vitin 2024

6.4 Planifikimi prokurimit pér vitin 2024

|Buxheti planifikuar

734,388.24 I

Buxheti realizuar; 431,586.33]

PLANIFIEIN] DHE REALIZINI | PROKURIMIT PER VITIN FISKAL 2024

Furnizime 18

Shérbime 7

Puné 2
VLERA TOTALE E PLANIFIKIMEWVE 734,388.24

Furnizim (02,653.24

Kontraté pér shérbime 41,735.00

Kontraté pér puné a0,000.00

AKTIVITETET E SLANIFIKIMIT TE REALIZUARA

Furnizim

Shérbime 3

Puni 0

VLERA E PLANIFKIMIT E REALIZUAR SIPAS CMIMIT TE KONTRATES 431,586.33

Furnizim 420,785.33

Shérbime 10,201.00

Puné 0.00

AETIVITETET E PROKURIMIT TE PAREALIZUARA

Furnizim

Shérbime 5

Pung 2

VLERA E AKTIVITETEVE TE PROKURIMIT TE PAREALIZUARA 267, 782.00

Furnizim 147,282.00

Shérbime 30,500.00

Pung 00,000.00

AKTIVITETET E PROKURIMIT TE PAPLANIFIKUARA TE REALIZUARA

Furnizim 1

shérbime

Pung 0

VLERA E AKTIVITETEVE TE PROKURIMIT TE PAPLANIFIKUARA TE REALIZUARA




Furnizim 279,555.00
Shérbime 054,00
Puné 0.00

6.5 Aktivitetet e planifikuara t& parealizuara 2024

6.5.1 Kontratat pér furnizime

Mr.

pérshkrimi | Kontratés

Data e
parashikuar
fillimit t&
prokurimit

Vierae
parashikuar e
kontratés

Arsyetimet nga Njehsite kérkuese pér mos
dorézimin & kérkesés pér procedim tée aktiviteteve
té prokurimit

Furnizir me Autemjet -
Veturé-e pérdorur

25000

25000

Ky altivitet ka gene i planifikuar pér vitin 2024
mirépo pir shkak daljes jashté planifikimit pér
blerjen e njé kamioni ge bene bartjen e
mioeturinave pér ne deponite € Landovices dhe
Mirashit ka gene & pa mundur te arrihet realizimi i
kEtij aktiviteti.

Furnizim me pajisje-
debllokues te pusetave
(te perdorur)

12,000.00

12,000.00

Ky aktivitet ka qene | planifikuar pér vitin 2024
mirépo pér shkak daljes jashté planifikimit pér
blerjen e nj& kamioni ge bene bartjen e
mbeturinave pér ne deponite e Landovices dhe
Wirashit ka gene & pa mundur te arrihet realizimi |
kétl] aktiviteti.

Furnizim me Inventar
ayre

3,800.00

3,800.00

Ky aktivitet i prokurimit ka gene i planifikuar pér
vitin 2024, mirépo pér shkak te blerjes se njé
Karmioni pér bartjen & mbeturinave, vlera e te cilit
ka gene e madhe, si dhe nuk ka gene e planifikuar
ne planin e prokurimit pér vitin 2024, e ka bere te
pamundur ge ky planifikim pér Furnizim me
Inventar pér Zyre te Iniciohet dhe realizohet.

Furnizim me pjesé
rezervé pér automjete’

35,988.00

36,982.00

Ky aktivitet ks gene | planifikuar dhe 2 here Eshté
publikuzar. Nuk ka pasur kérkesé nga Njgsia
kérkuese-Operativa pér te ri tenderuar prape pér
shkak ge jemni ne shgyrtim te specifikacioni, gmimit
aktual tregut dhe ménjanimit te ndonjg mangesie
eventuale ne specifikacion,

25.03.2024- Njoftim pér Kontrate;

| 10.06.2024- Njoftim pér anulim te aktivitetit te

prokurimit

Arsyetim i anulimit: Té glith€ tenderét e
pérgiegishém pérmbajné grmime té cilat né mase
substanciale e tejkalojné buxhetin e autoritetit
kontraktues pér aktivitetin e prakurimit;

Kérkesé pér rishayrtim: OF "Gazmend Bojku”
ShPK.

vendim AK ne kérkesén pér rishgyrtim- Refuzim;
24.07.2024 Mioftim pér Kontrate- RITENDER;

30.09.72024-Njoftim pér anulim te aktivitetit 12

! Ky aktivitet ka gene | planifikuar dhe 2 here eshte publikuar. Nuk ka pasur kerkese nga Njehsia kerxuese -
Operativa per te ritenderuar prape.
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prokurimit

Arsyetim i anulimit: b, asnjéri prej tendergve té
pranuar nuk éshté i pérgjegjshém;

Kérkese pér rishayrtim: OF "Mulla Hidarulik" Sh.P.K.
30.09.2024 Vendim AK ne kérkesén pér rishgyrtim-
Refuzim;

Furnizim me traktor

17,000.00

17,000.00

Ky aktivitet ka gene i planifikuar pérvitin 2024
mirépo pér shkak daljes jashté planifikimit pér
blerjen e njé kamioni ge bene bartjen e
mheturinave pér ne deponite e Landavices dhe
Mirashit ka gene e pa mundur te arrinet realizimi |
keti] aktiviteti.

Furnizim me pajisje té

teknelogjisé informative

6,500.00

£,500.00

Ky aktivitet | prokurimit ka gene i planifikuar pér
vitin 2024, mirgpo pér shkak te blerjes se njé
Kamioni pér bartjen e mbeturinave, viera e te cilit
kka gene e madhe, si dhe nuk ka qene e planifikuar
ne planin e prokurimit pér vitin 2024, e ka bere te
pamundur ge ky planifikim pg&r Furnizim me pajisje
té teknologjisé informative te inicichet dhe
realizohet,

Furnizim me Kamion -
Kompaktor 7 m3-§
perdorur

50,000.00

50,000.00

Ky aktivitet ka gene | planifikuar pér vitin 2024
mirépo pér shkak daljes jashté planifikimit pér
blerjen & njé kamioni ge bene bartjen e
mbeturinave pér ne deponite e Landavices dhe
Mirashit ka gene e pa mundur te arrinet realizimi i
ketij aktiviteti.

Furnizim me kontenjer
15m3 (te perdorur]

" 14,000.00

14,000.00

Ky aktivitet ka gene | planifikuar pér vitin 2024
mirépo pirshlak daljes jashté planifikimit pér
blerjien & njé kamioni ge bene bartjen e
mbeturinave pér ne deponite e Landavices dhe
Mirashit ka gene e pa mundur te arrihet realizimi i
ketlj aktiviteti

Furnizim me Autamjet -

Weturé pickup per
Operative {i perdarur)

7,000.00

7,000.00

Ky aktivitet ka gene | planifikuar p2r vitin 2024
mirépo pér shikak daljes jashté planifikimit pér
blerjen e njé kamioni ge bene bartjen e
mbeturinave pér ne deponite e Landovices dhe
Mirashit ka gene & pa mundur te arrihet realizimi |
kéti) aktivitet,

Totali i vierés

147,288.00

M.

6.5.2 Kontratat p&r Shérbime

Pérshkrimi | Kontratés

|

Data e
parashikuar e
filllmit t&
prokurimit

Vierae
parashikuar e
kontratés

Arsyetimet nga Njehsité kérkuese p&r mos
dorézimin e kérkesiés pér procedim t& aktiviteteve
tE prokurimit
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Ribrendimi i kompanise 13.03.2024

5.500.00

Ky aktivitet i prokurimit ka gene 1 planifikuar pér
witin 2024, mirépo pér shkak te blerjes se njé
Kamioni pér bartjen e mbeturinave, vlera e te cilit
ka qene e madhe, si dhe nuk ka gene e planifikuar
ne planin e prokurimit pér vitin 2024, e ka bere te
pamundur ge ky planifikim pér Ribrendimin e
Eompanisé te iniciohet dhe realizohet.

Sherbime operative per | 02.04.2024

Stacionin Transfer

25,000.00

p'o,r aktiviteti prokurimit ka gene i planifikuar pér
vitin 2024, mirépo pér shkak te blerjes se njé
Kamioni pér bartjen & mheturinave, vlera e te cilit
ka gene e madhe, si dhe nuk ka gene e planifikuar
ne planin e prokurimit p&r vitin 2024, e ka bere t2
pamundur ge ky planifikim p&r Shérbime operative
ne Stacionin transfer te iniciohet dhe reslizohet,

Totali 1 vierés

30,500.00

|

6.5.3 Kontratat pér Puné

Mr.

Datae
parashikuar e
fillimit t&
prokurimit

Pérshkrimi { Kontratés

Vierae
parashikuar e
kontratés

Arsyetimet nga Njésite kérkuese pér mos
dorézimin e kBrkesés pér procedim té
aktiviteteve t& prokurimit

Renovimi dhe
mirémbajtja e hapésirave
nit objekie

16.04.2024

20,000.00

Ky aktivitet i prokurimit ka gene i planifikuar pér
witin 2024, mirépo pér shkak te blerjes se nja
Kamioni pér bartien e mbeturinave, vlera e te
cifit ka gene & madhe, si dhe nuk ka gene e
planifikuar ne planin e prokurimit p&r vitin 2024,
o ka bere te pamundur ge ky planifikim pér
Renovimin dhe mirémbajtjen e hapgsirave né
objekte te iniciohet dhe realizohet,

Renovimi 1 objektit t&
Operatives - Stacionit
transfer te Mbeturinave

23.05.2024

70,000.00

Ky aktivitet | prokurimit ka gene i planifikuar pér
vitin 2024, mirépo pér shkak te blerjes se njé
Kamioni pér bartjen e mbeturinave, vlera e te
cilit ka gene e madhe, si dhe nuk ka gene e
planifikuar ne planin e prokurimit pér vitin 2024,
& ka bere te pamundur qe ky planifikim pér
Renovimin e objektit te Stacionit Transfer te
iniciohet dhe realizohet,

Totali i vierés

90,000.00
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6.6 Aktivitete t& Paplanifikuara t& Realizuara 2024

6.6.1 Kontratat pér Shérbime

Mr.

Pérshkrimi i Kontratés [ Data einicimit | Vlerae Arsyetimet nga Njésité kérkuese périnicim te
te prokurimit realizuar e aktivitetit te prokurimit te paplanifikuar,

kontratés

Shérbime trajnimi pér
siguring dhe
shéndetin né puné

30,05,2024 954.00 Ky aktivitet | prokurimit nuk ishte parashikuar né

Planifikim té Prokurimit pér vitin fiskal 2024, N&
vitin 2023 éshté birg njé vierésim | gjendjes mbi
siguring ng& puné nga njé kompanie & licencuar, e
cila ka vierésuar veiem gjendjen teknike, pajisieve
dhe kushteve té pungs né Ndérmarrjen KRN
“Cabrati” Sh.A. Mirépo nuk kemi pas njé trajnim
dhe certifikim té punétoréve, e cila gshté e
domosdoshme duke marré parasysh veprimtaring e
Ndérmarries.

Furnizim me kamion
pér transport té
mbeturinave 30ma3
me 2 kontenjera

10.07.2024 | 279,555.00 |y aktivitet nuk ka gene i pérfshiré ne planifikimin

te prokurimit pér ket vit, mirépo tash e njé vit
kemi gene te kushtézuar nga KMDK-ja me dérgim
te mbeturinave ne Deponing e Mirashit ne
Prishting. Kamionat ge i kemi ne s5i kompani pér
dérgim te mbeturinave jané duke shfaqur probleme
te theksuara me defekte te médha ge neve si
kompani na e ngadalsojné dhe veéshtirésojng
procesin pér dérgimin e mbeturinave ne te dyja
deponité.

Procesin te cilin & krygjme pér transportin &
mbeturinave nga Stacioni Transfer ne drejtim te
Landaovices, tash e njé vit na Bshté kusht&zuar nga
KMDK-ja pér transfer te mbeturinave ne drejtim te
deponise se Mirashit ne Prishtine, Nj& udhé&tim ne
drejtim te késa] Deponie vajtje-ardhje 8shté ne
largesi prej 190km, e ge brenda dités realizojmé dy
udhétime brenda dités, | bie ge nga kamioni te
realizohen 380km ditore.

i

Totali i vlerés 280,509.00

(WASIE NE DOKUMENTE ZYRTARE

Titulli i aktivitetit t& prokurimit- Shérbime televizive
Mr.prokurimit: KRMC-23-2297-2-3-5

Léwvizja FOL - FOL Movement

Titulll [ aktivitetit t& prokurimit- Hartimi | elaboratit té shkarkimit t8 ujerave;
Nr.prokurimit; KRMC-23-990-2-3-5

LEvizja FOL - FOL Movement

Titulli i aktivitetit t& prokurimit- Shérbime televizive
Nr.prokurimit; KRMC-24-3765-2-2-5

L&vizja FOL - FOL Movement

[KERKESA PER RISHOYRTIM

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me pjesé rezerve pér automjete
Mr.prokurimi KRMC-24-2827-1-2-1 _

"Gazmend Baojku B.L

Titulli i aktivitetit té prokurirmit: Furnizim me plesé rezerve pér au"mmjete
Mr.prokurimi KRMC-24-7633-1-2-1,

rulla Hidraulik SH.PUK.
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ANKESA NE O5SHP

Mulk ka

SHITIE TE ASETEVE DHE MATERIALIT TE DALUR JASHTE PERDORIMIT

Muk ka

PIESEMARRIE ME TENDER S| OPERATOR EKONOMIK

Titwlli i aktivitetit t& prokurimit; Mirémbajija e hapésirave té jashtme (oborrit) t&
Q5SHM,5HIE dhe ne GSHMFA
Mr. Kontratés: 71202-24-3055-2-3-6/C50 -8 muaj

1,130.00

Titulli | aktivitetit t& prokurimit; Mirémbajtja e hapésirave té jashtme (oborrit) t&
Spitalit
Mr. Kontratés: 2024/70020-24-10523-2-2-1/C233 - 24 muaj

16,956.00

MJOFTIME NGA KRPP

Rregullore Nr.002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik

11.11.2024

RREGULLORE NR.002,/2024 PER PLOTESINMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES
MR, 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK
(Versioni | Kensoliduar)

11.11,2024

UDHEZUES Nr, 002/2024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN
E UDHEZUESIT Nr, 001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK

20.12.2024

Deklarata nen betim per hartuesit e specifikimeve

11,11.2024

MARREVESHIE DEKLARATE per formimin & grupit

11.11.2024

6.7 Rekomandimet/5fidat e Zyrés Prokurimit

1. Adresimiisfidave dhe rekomandimeve

- Planifikimi i prokurimit duhet t& jet& konform buxhetit t& AK pér vitin fiskal né fialé.

- Njésia e Kérkesés, e cila &shté inicuese e kérkesés pér prokurim, pér secilin aktivitet t& prokurimit,
te respektoj dhe te punoj sipas Planifikimit te Prokurimit per vitin aktual, duke marre parasysh
datén e planifikimit, buxhetimin e miratuar, pérgatitjen e specifikacioneve teknike, TER,
paramasen dhe parallogaring konform normave te parapare sipas LPP

- Implementimi | Kontratés dhe Menaxhimi Kontratés -respektimi i kushteve t& kontratés me theks
té vecanté até té pérmbushjes s& dinamikés dhe t& aplikimit t& masave ndéshkuese pér mos
zbatim té kontratés

- Trajnimet - Té shfrytézohet ¢do mundési pér trajnim té stafit pér té arritur gé t& kemi pérgatitje
té kérkesave bashké me specifikacion teknik, implementim dhe menaxhim mé té& miré té
kontratave.

2. Raportimi rreth adresimit té rekomandimeve nga auditorit jashtém

- Zyra prokurimit nuk ka pasur asnjé rekomandim nga Auditori jasht&m

3. Raporti kontratave te nénshkruara publike p&r vitin 2023°

23 Kontratat e para te nenshkruara publike jane nga Planfikimi Prokurimit publik te vitit 2022

20




NLMRI [ KONTRATAVE TENENSHERUARA 15
VLERA FPARASHIEUAR EKONTRATAVE TE NENSHERUARA 657 64250
VIERA EKONTRATAVE TENENSHERUARA G635, 141 37
KONTRATAT E NENSHERUARA SIFAS l_.LDIIT TE PROEURIMIT
Kemtraté pér furnizim/ 9 651 356.37
Kentraté per sheslbime /6 1173500
Kemtrats pér pune;/ 0 0
KONTRATATE NENSHERUARA SIPAS VLERES SE PARASHIKUAR
Viersé té madhe/ 2 337.055.00
Vlers té mesme | 5§ 85502225
Viers te vogel /4 1+709.12
Viers minimale /4 3.,335.00
KONTRATAT E NENSHERUARA SIPAS PROCEDURES SE PROKURIMIT
FProceduré e hapuag ir
Procedurs & kuotimit t& conimeve 3
Procedure e vilerés muinimale <
Procedure & negocuar pa publikim te njoftimit per kontmte 1
Titulli | Aktivitetit t& prokurimit  [Dperatori Ekonomik Data e tiera [ Statusi i
Fitues i Tenderit Nénshkrimit ontratés  |Kontratave
Kontratés nénshlruar
Furnizim me vajra pér automjete  ["Ballkan Petrol " Sh.P.K,  [02.2.2024 15,614.35 | Pérfunduar
para kohe
Konsulent Individual pér Afrim Dervishi 23.2.2024 2,400.00 Mé realizim
Shérbime té vecanta - Mjeké i
Mjekésisé PErgjithshme
Konsulent Individual pér KRG - Kosova Realty 19.3.2024 4920.00 Pérfunduzar
shérhime t& vecanta Kontabilisti | Group LL.C.
certifikuar
Vendosja dhe manitorimi | " KINGDOM SECURITY " | 19.4.2024 936.00 ME realizim
sistemit té alarmit SH.P.K.
| Furnizim me material zyrtar MN.T. "Agimi- De” 22.4.2024 2,823.40 MN& realizim
Sharbime televizive SYRI SH.P.K. 31.5.2024 6,000.00 | MNérealizim
Shérbime trajnimi pér siguring BL Safety Solutions 56,2024 954.00 Pérfunduar
dhe shéndetin né puné SH.P.K.
Shtypja e faturave M.T. "Agimi- De" 13.6.2024 475.00 Né ceahant |
Furnizim me mjete dhe vegla " HP1" SH.P.K. 18.7.2024 11,814.58 ME realizim
pune
Furnizim me kamion pér Grup | Operatoréve 89.9.2024 279,555.00 Pérfunduar
transport té mbeturinave 30m3 Ekonomik DE&T
me 2 kontenjara Group SH.PK,T&CO
GROUP SH.P.K.
Eurnizim me making Autokorpé- | SELMANS NETWORK 31.10.2024 14,895.00 Pérfunduar
té pérdarur SH.P.K.
| Furnizim me uniforma dhe mjste | "RIMI-ALTEX"SH.P.K. 31.10.2024 10,551.56 Pérfunduar
mbrojtése né pungé
=
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Furnizim me karburante LOT 7-
Furnizim me karburante per
rajonin e Pejes dhe Gjakoves
(nivel lokal) "

Pako dhuraté pé&r Vitin e B Dautl Komerc SH.P.K. 22.11.2024 3,485.72 PErfunduar
Furnizim me goma dhe bateri Goma Pro SH.P.K. 17.12.2024 35,142.76 ME realizim
“Agjensioni Qendror | Prokurimit | PETROL COMPANY 16.11.2024 277.500.00 Mé realizim
- ACF SH.P.KE.

7. RAPORT | SEKTORIT JURIDIK/ADMINISTRATIV PER VITIN 2024

- Gjat# vitit 2024 nga Sektori Juridik jané pé&rpiluar:

Njémbédhjeté (11) procesverbale t& mbledhjeve té Bordit t& Drejtoréve.

Nénté (9) procesverbale nga mbledhjet e Komisionit t& Auditimit té Brendshém.

Pesé [5) Vendime té& Bordit t& Drejtaréve,.

Tri (3) Vendime t& Komisionit t& Auditimit t& Brendshém.

Njéqgind e pesédhjeté e teté (158) Vendime té& Kryeshefit Ekzekutiv.

Shayrtimi dhe hartimi i kontratave dhe marréveshjeve té ndryshme.

Shqyrtimi i prapésimeve pé&rmbarimore dhe pérpilimi | parashtresave né procedurat pérmbarimore,
caktime t& pérfagésuesve pérmbarimor, precizime, pérfagésime etj.

Pranimi i Aktvendimeve/Aktgjykimeve pér rastet gjygésore, shgyrtimi | tyre dhe pérpilimi i

parashtresave sipas afateve ligjore.

Shgyrtimi dhe pérgatitja e parashtresave pér rastet giyqésore, si dhe pérfagésimi | Kompanisé prang

gjykatave vendore.

Jané léshuar njézet e njé (21) Vértetime/ Pélgime Njéri ndér kushtet kryesore qé Kompania ka kérkuar
té pérmbushet para lshimit t& vértetimit éshté shiyerja e barxhit né térési ndaj kompanisé,

Si pjesé pérbérése e Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave, kemi dhéngé pérgiigie né ankesat e
parashtruara nga konsumatorét né lidhje me borxhet gé kané ndaj kompanisé

Angazhim né késhilla juridike dhe ligjore, t& paragitura sipas nevojés pér té gjitha Sektorét dhe nga

punétorét e Kompanisg.

Takime me palé té ndryshme, pér ¢éshtje té dérgimit te pérmbaruesi privat, pér shkak t& borxheve té
papaguara ndaj Kompanisé dhe ¢éshtje tjera.

Pérpilimi i shkresave t& ndryshme, njoftimeve, autorizimeve etj.

Puné té tjera organizative dhe administrative.
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10

7.1 Raport mbi rastet giyg&sare, aktive dhe g@ kané p&rfunduar gjaté vitit 2024
7.1.1 Léndét Gjygésore, ku KRM “Cabrati” Sh.A. &shté palé e paditur:

Lénda: C.nr, 1251/19 - Paditési F.B. nga Gjakova si pranar i subjektit afarist DPH Loni-5. Mdérsa té
paditura: 1. Komuna e Gjakovés; 2. KRM “Cabrati” Sh.A.; 3. Ministria e Punéve t& Brendshme; 4.
Késhilli Gjygésor | Kosoves.

Kjo padi &shté bere pér kompensim te demit material dhe jo material.

Vlera e kontestit 255.000.00 Euro

Lénda éshté ende ne proceduré gjygésore,

Lénda: C.nr.2283/2021, te paditura 1. KRM “Cabrati” Sh.A dhe 2. N.T.5H. “Monti Comerc”, me seli
né Gjakové. Padités &shté AF. njé ish punétor, i cili kérkon rreth 48 mijé Euro, st kompensim démi
pasi aksidentalisht i ka vdekur njé fémijé né Stacionin Transfer. Gjykata e Apelit me dt. 01.11.2021
ka marré Aktvendim me té cilin e Prishé Aktgjykimin e Gjykat&s Themelore né Gjakové t€ datés
10.11.2016, dhe lénda &shté kthyer né Rigjykim. Rasti &shté ende ne proceduré gjygésore.

Lénda: C. Nr. 137/2011 — Kontest juridik i trashéguar nga 2011 me AKP-né, e cila pretendon se
gshté pronare e pronds “Fusha e tyrbes”. P&r kité céshtje duhet t& ndérmerren disa veprime
administrative nga ana & Komunés pér ta sqaruar situatén, kjo proceduré duhet t& kryhet pérmes
Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Kadastér apo edhe punéve inspektuese. MNuk ka ndonjé vlerg té
caktuar financiare,

Lénda: Cp.nr.1940/16 Kontest Civil - PErmbarimor me ZRRUM — Rast i trashéguar gé nga viti
2012, rasti ka shkuar né Pérmbarim dhe vlera e kérkuar nga ZRRUM éshté 30,957.28 £.
Aktvendimi i fundit lidhur me kété géshtje éshté nxjerré nga Gjykata Komerciole e Kosoves, Dhoma
e Shkallés s& Paré, me nr. KPPP nr, 523/23, i datés 29.02.2024, me té cilin Pranchet prapésimi i
KRM “Cabrati” Sh.A ndérsa Shfugizahet Aktvendimi pérmbarimor E.nr. 496/12, | dotés 06.08.2012
i Gjykatés Ekonomike té Qarkut.

Lénda: C.nr. 436/20, Paditési H.Rr., cili ka ushtruar padi prané Gjykatés Themelore Gjakové duke
kérkuar g& KRM “Cabrati” Sh.A., ti paguaj borxhin né emér té 3 pagave jubilare pér 35 vite té
pérvojés sé punés né shumén prej 1684.32 euro dhe né emér té njé page mujore pas pensionimit
né shumén prej 561.44 euro, né shumén e pérgjithshme prej 2245.76 euro, me kamaté pér vanesé
prej 8 % né vit duke llogaritur nga data 22.06.2018 si daté e pensionimit 1& paditésit, si dhe
shpenzimet procedurale. Kompania ka béré pérgjigie né padi né lidhje me kété rast, Me daté
09.11.2021 Gjykata Themelore né Gjakové nxjerré Aktgjylim me té cilin Aprovohet kérkesépadia
e paditésit, Kundér kétij Aktgiykimi kemi béré Ankesé né Gjykaten e Apelit,

Gjykata e Apelit me Aktgjykimin nr. Ac.nr. 1242022, t¢ datés 10.07.2024, e ka refuzuar né térési
kérkesépading e paditésit duke e kansideruar si t€ pa bozé.
Andaj kjo céshtie konsiderohet e pérfunduar.

Lénda: C. Nr. 437/20, Paditési Xh.5h. Paditési ka ushtruar padi prané késaj Gjykatés Themelore né
Gjakové. Paditési ka kérkuar q& KRM "Cabrati” Sh.A., ti pagua] borzhin né emér té 1 page jubilare
dhe né emér té njé page mujore pas pensionimit né shumén e pergjithshme prej 721,46 euro, me
kamatd pér vonesé prej & % né vit duke llogaritur nga data e pensionimit t& paditésit. Me daté
21.12.2021 Gjykata Themelore né Gjakové nijerré Aktgjykim me té cilin Aprovohet kérkes&padia
e paditésit. Kundér kétij Aktgjykimi kemi béré Ankesé né Gjykatén e Apelit.
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Gjykata e Apelit me Aktgjykimin nr. Ac.nr.1314/2022, té dotés 11.11.2024, e ko refuzuar né térési
kérkesépading e paditésit duke e konsideruar si té po bazé.
Andaj kjo céshtje konsiderohet e p&rfunduar,

Leénda: C.nr. 68/20. Padités Bordi i Drejtoréve — kontest pune. Kompania Regjionale e Mbeturinave
“Cabrati” Sh.A., me datén 01.10.2020, ka pranuar Aktvendimin pér 1&ndén C.nr.68/20, pér kontest
pune parashtruar nga paditésit: G.7, N.J, 5.1, dhe B.G, t& cilét i pérfagéson av, Teki Bokshi, nga
Gjakova. Brenda afatit ligjor kemi béré pérgjigie né padi. Paditésit pérmes padisé sé parashtruar
me daté 21.01.2020 kang kérkuar nulimin & vendimit pgr shkarkimin e Bordit t& Drejtoréve t& KRM
“Cabrati” Sh.A. me nr.1732 té datés 14.11.2019 dhe vé&rtetimin e cil&sisé sé té punésuarve sipas
marréveshjes sé datés 20.06.2018, Kjo l&ndé éshté hedhur poshté si e palejuar nga gjykata e
shkalles se pare me Aktvendimin C.nr. 594/20, te datés 30.03.2023. Pala paditése ka ushtruar
ankese ne gjykatén e Apelit, késhtu ge |énda Eshté ende e papérfunduar deri ne vendimin
pérfundimtar.

Lénda: C.nr. 159,23 Paditési .M. Paditési ka parashtruar padi pér kompensim té pagave,
kontributeve dhe pushimit vjetar né vleré prej njgmijé Euro (1000 €).

Lidhur me kété céshtje Giykata Themelore né Gjakové, me daté 25.11,.2024 ka nxjerré Aktgiykim
me té cilin e ka Refuzuar né térési s té pabazé kérkesépading e paditésit.

Lénda: C.nr.258/19 - Paditési A.L, kontest pune. Prané Gjykatés Themelore né Gjakové éshté né
proceduré e sipér shgyrtimi | kontestit juridiko-civil me numér C.nr. 258/2019, me objekt kontest
pune, me padités A.L. nga Gjakova, rast i cili &shté kthyer né rigivkim né bazé té Aktgjykimit té
Gjykatés Supreme té Kosovés me Rev. Nr. 21/2018, té datés 04.03.2013, me té cilin refuzohet sii
pabazuar revizioni i t& paditurés, i paragitur kundér aktgjykimit té Gjykatés s& Apelit té Kosovés,
Ac.nr.3023/2014 té datés 09.11.2018.

Lidhur me kété céshtje me Aktvendimin C.nr.258/18 té Gjykatés Themelore ne Gjokové, té datés
09.10.2023, me kérkesén/propozimin e paditésit éshté caktuar eksperti financiar per kryerjen e
ekspertizés pér hartimin dhe kalkulimin e ekspertizés financiare, gé ne ményré té detajuar té
pérllogarisé t€ ardhurat personale té paditésit.

Né bazé té Marréveshjes me numér protokolli 1247 e lidhur me daté 21.12.2018, né mes paléve &
paditura - KRM “Cabrati” Sh.A. - dhe poditési A.L, gshté ekzekutuar pagesa pref 26,666,580 eura
pér paga, 2,666.80 euro pér kontribute pensionale, dhe 652.01 euro pér tatim vjetor né paga, ge
ne total jané paguar 29,793.46 Euro.

N& bazé té Aktgjykimit C.nr.258/19, | Gjykatés Themelare né Gjakoveé i dt. 28/02/2024 kemi lidhé
Marréveshje Jashtégjyqésore pér Ekzekutimin e Detyrimeve, ku polét pajtohen gé KRM ‘Cabrati’
Sh.A, me seli né Gjakové, né emér té detyrimeve financiare gé burajné nga Aktgiykimi
C.nr.258/19, té Gjykatés Themelore né Gjakové | dt. 29/02/2024, né raport me paditésin A.L, t'ia
paguaf shumén né vieré prej 1,815.13 Eure (njémijé e tetégind e pesémbédhjeté euro e
trembédhjeté cent) sipas pikés | t& Aktgjykimit dhe shumén né vieré pref 495.40 Euro pér
shpenzimet tjera procedurale.

Andaj kjo gashtje konsiderohet e pérfunduar.

Lénda C.nr. 1715/23 Paditési A.L. E paditura-KRM “Cabrati” Sh.A. Gjakové me dt. 14.10.2024 ka
pranuar pading e parashtruar né Gjykatén Themelore né Gjakové nga paditési AL, me
kiérkesépading pér:
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- Kompensimin e tri {3) pagave pércjellése bazé té marrura pér tri (3) muajt e fundit me rastin e
pensionimit;

- Kompensimin e shpérblimit jubilar pér pérvojén e punés mbi tridhjeté (30) vite pune né lartési
150% té pagés mesatare jubilare,

- Vlera e kétij kontesti éshté 1000 (njémijé euro) me mundési precizimi nga eksperti financiar.

7.1.2 Léndét Gjygésore, ku KRM “Cabrati” Sh.A. éshté palé e paditése:

1. Lénda: C.nr. 199/16, Padi pér vértetimin e te drejtés se pronésisé né paluajtshmeri. (Paditésja
KRM “Cabrati” Sh.A. E paditura 1. Komuna e Gjakovés dhe 2. KBl “Ereniku”, te cilén e pérfagéson
AKP). Ky rast éshté filluar ge nga viti 2016. Kompania ka ngritur padi pér shqyrtim té rastit g2
pérmes padisé civile kérkon nga Gjykata zgjidhjen e kontestit pér objektin e Operativés, ku jane te
vendosura mjetet dhe makineritd operative, Rasti ende &shté ne procedure gjygésore.

2. Lénda: Padi né Gjykatén Komerciale e ngritur nga KRM “Cabrati” Sh.A. kundér Ministrisé s&
Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés/MMPHI Prishtiné — Departamenti pér
Inspektimin té Mjedisit, Natyrés, Ujérave, Ndértimit dhe Planifikimit Hap&sinor. Pér Anulimin e
Vendimit me numér prot, 3711-4/22, té datés 11.10.2022, pér hudhjen poshté t& Ankesés; dhe
anulimin e Aktvendimit té Inspektoratit t&8 MMPHI, me numér 3711-2/22, t& datés 28.07.2022,
pér shqiptimin e ndé&shkimit me gjobé né vleré prej 10.000 (dhjetémijé eura).

- PRasti ende pa pérfunduar.

7.1.3 Léndét gjygésore té pérfunduara gjaté vitit 2024:
- Lénda: C.nr. 436/20, Paditési H. Rr.

- Lénda: C. Nr.437/20, Paditési Xh. Sh.

- Lénda: C.nr.258/19 - Paditési AL

7.1.4 Kontestet gjyqésore — dhe vlera e kontestit sipas padive

- Lénda: C.nr. 1251/19 padités F.B, viera e kontestit sipas padisé 255,000.00 Euro.

- Lénda: C.nr. 434/12 padités A.Sh. etj.. vlera e kontestit sipas padisé 48,000 euro.

- Lénda C.nr. 1715/23 paditési A.L Vlera e kétij kontesti &shté 1000 (njémijé euro) me mundési
precizimi nga eksperti financiar

- Padia e Kompanisg, kundér Altvendimit te Inspektoratit t& MMPHI, me numeér 3711-2/22, té
datés 28.07.2022, pér shqiptimin e ndéshkimit me gjobé né vieré prej 10.000 (dhjetémijé eura).

Me poshté gjeni tabelén e paragitur me lendet kontestuese dhe vierat e tyre sipas kiérkesépadive, te
cilat jan& ende ne proces gjygésor.

Lénda: Vlera f€uro
C.nr.1251/19 255,000.00
C.nr.434/12 48,000.00
C.nr.1715/2023 ) 1,000.00

. Totali: 304,000.00

25



8, PERSONEL| / BURIMET NJEREZORE

KRM "Cabrati” Sh.A, Gjakové, P&r momentin ka gjithsejté 165 persona qé jané né listén e pagave, pre]

tyre:

- Punétoré té rregullt kompania i ka 159 punétorgé, nga ata 63 punétoré kang kontraté pune me
kohe té pacaktuar, ndérsa 96 me kohé té caktuar, Punétorg me kontrata né vepér jané gjithsejté
dy (2) , si, dhe anétaré té Bordit Drejtoréve jané katér (4) persona, (t& eméruar nga Komisioni
Komunal i Aksionarit).

- PS: 1/nj&/ person éshté i angazhuar me proceduré prokurimi me MSHV dhe ai nuk &shté né liste
té pagave.

- Struktura gjinore e t& pun@suarve gshté:

- Punétoré té rregullt, 21 jané femra dhe 138 meshkuj.

- Kontrata né vepér jané katér (2), dhe njé (1) MSHV, té gjithé jané meshkuj.

- Anétaré & Bordit Drejtoréve katér (4): dy (2] jané femra dhe dy (2] jang& meshkuj.

- Struktura nacionale &shté:

- Punétor t& rregullt (159), Shqiptar jané 88, RAE 71(Egjiptian 52, Ashkali 11, dhe Rom8).

- Kontrata né vepér dy [2)- Shqgiptaré si dhe me MSHV &shté njé (1)- Shqiptaré,

- Bordi Drejtoréve jané katér (4) anétarg, t& gjithé jané Shgiptaré.

- Lévizja e t& punésuarve gjaté vitit 2024

KRM "Cabrati" sh.a. Gjakové, né fillim t& vitit 2023 ka startuar me 164, prej tyre 158 punétore té

rregullt, 2 persona té angazhuar me Kontrata né vepér, dhe 4 anétar té Bordit Drejtoréve, dhe 1 me

MSHY

ME fund té& vitit 2024 ka pasur gjithsejté 165 persona gé kané gené listén e pagave, prej tyre:

Punétoré té rregullt né kompania ka pasur: 159, (prej tyre 63 me kohé té pacaktuar, dhe 96 me kohé

té& caktuar, té gjithé me kontrata),

Punétoré jo té rregullt: me kontrata né vepér kané qené 2/dy/ dhe 1 me M3SHV-a, 2/ dy/ si

profesionistg, dhe 1 /njé/ me MSHY si profesionist. i shéndetésisé

Anétaré té Bordit Drejtoréve jané: 4 /katér/ persona (t& gjithé té eméruar nga Komisioni Komunal i

Aksionarit).

Punétoré té rregullt t& pranuar gjaté vitit 2024 kané gené: 22 /njézetedy/: 1 /nj&/ Koordinator i

Autoparkut, 1 /njé/ Koordinatore pér faturim dhe inkasim, 1 Zyrtar pér mbrojtje né puné, zjarrit dhe

sigurim, 1 /njé/ Faturisté dhe Portoakétare, 1 /njé/ Centralist CRM, 4 [katér/ shofer me kategori "C",

2 /dy/ Inkasant, 1 /njg/ Depoist, 1/nj&/ Kryepunétor pér parkun reciklues, 1 /njé/ Mirémbajtése e

objektit — pastruese, 1 /njé/ Elektricist, 2 /dy/ Teknik té elektrikes dhe 6 /gjashté/ Punétoré fizik, (té

gjithé me konkurse).

- Punétord jo té rregullt t& pranuar: 2 /dy/ persona si profesionist njeri programer dhe tjetri IT-is ,
2 /dy/ persona si Inkasant dhe 1 /njg/ Pungtoré Fizik { me KPDSP 1.

- Punétors té rregullt té larguar gjaté vitit 2024 kané gené: 15/ pesémbédhjeté/ : 2/dy/Shofer me
kat. "C"( 1 KD-or, veté déshirg), 3 /tre/ Inkasant-{ 2-pensionim, 1 vetg déshiré), 1 /nj&/ Punétor |
sigurimit Fizik —{pensionim), 1 /nj&/ Depoist (veté déshirg), 1 /nj&/Mekanik (veté déshire), 1 Zyrtar
Administrativ né Njésiné Operativa (Largim, mosparagitje né puné), dhe & /gjasht&/ Punétoré
fizik {njganshém dhe disa me marréveshje ).

- Punétord jo té rregullt t& larguar gjaté vitit 2024 kané gené: 2 Jdvy/ Inkasant dhe 1 /nj&/Punétor
fizik (pér shkak skadimit afateve t& kontratave né vepér dhe KPDSP) .
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Angazhimi i pritsh&m i personelit té ri pér vitin 2025
Angazhimi i personelit té ri pér vitin 2025 do té béhet né bazé 1&:

- kérkesave né rritje pér ofrimin e shérbimeve (nése do té keté apo planifikohet si shtesé);

- pér zévenddsim té rasteve t& pensionimit gjaté vitin 2025 ( jané 6 /gjashté/ punétoré qé do té
dalin né pension { 1 /nj&/ Menaxher i Burimeve Njerézore, 1 /njé/ Shef i Kontabilitetit, 1 /nj&/
Zyrtare e Prokurimit, 2 /dy/ inkasant dhe 1 /nj&/ Punétor i sigurimit-roje},

- pér plotésim té vendeve té pa plotésuara sipas organogramit: 1 /njé/ Zyrtar Ligjor, 1 /nj&/ Krye

mekanik, 1 /nj&/ Zyrtar 1 1T-s&, dhe 1 /nj&/ gomist, si dhe

- pér plotésimi | ndonjé pozite nése ndonjé punétoré gé do té largohet gjaté kétij viti, me veté
déshirg apo gé i ndérprehet marrédhénia e punés sipas dispozitave té ligjeve dhe akteve te
brendshme normative né fugi apo rritje t& veprimtarisé primare apo sekondarg;

Trajnimet dhe Aftésimet e personelit gjaté vitit 2025

Gjaté kétij viti pritet té kemi trajnime t& ndryshme sipas kérkesave 1& Pamkos-it e GIZ-it, Odes
Ekonomike et]., t& personelit, t& anétaréve té BD-ve, zyrtaréve t& larté, dhe t& mesém t& kompanisé.
Nj& rendési té vecanté pritet gé ky sektor té filloi me aftésimin dhe fillimin e programit elektronik té
llogaritjes s& pagave dhe mbajtjes s& té dhénave té sipas programeve té avancuara. Aftésimet e
personelit si gdo vit tjetér, priten qé edhe né vitin 2025 t& keté edhe né sektorét tjera, e posagérisht

né drejtim t& aftésimit té punétoréve, e né vecanti atyre té operativés me masate mbrojtjes né pung,
N& vitin 2025 presim gé pozitat e parapara me ligje t& aftéschen dhe t& pajisen me certifikatat pér
trajnime pérkatése dhe licencime, pér pjesén e pozitave qé nuk i kang t& dorézuar ato tek sektori i

Burimeve Mjerézore.

9. PIESA FINAMCIARE — TE HYRAT DHE SHPENZIMET

9.1 Rrijedhja e parasé s& gatshme me dt.31.12.2024

10 | Shitja e mjeteve themelore dhe aktivitet tj.investuese

1

Rrjedha e parasé se gatshme nga aktivitete operative 2024 2023
2

Pranimi i parave te gatshme nga konsumatorgt 2131427.81 1854441.93
? Paraté e paguara furnizuesve dhe te punésuarve -2070756.86 -1802313.28
4 | Paraté e gatshme qé gjenerohen nga veprimet (2+3) 60670.95 52128.65
5 | Interesi | paguar
B | Tatimi mi fitim | paguar -13520.75 -6968.83
7 | Paraté e gatshme neto nga aktivitetet operative (4+5+6) 47150.20 45159.82
8 ..

RRJEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITETE INVESTIVE
9 | Blerja e mjeteve themelore dhe aktivitete tj.investuese -107800.00 -77298.39

9067.00

11 | Interesi | pranuar

12 | Dividenda e pranuar
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13

Paraté neto te pérdorura ne aktivitetet investive (9+10+11+12) -107800.00 -68231.39
14
RRJEDHA E PARASE SE GATSHME NGA AKTIVITETE FINANCUESE
15 | Leshimi | akcioneve ne kapital dhe aktivitete tj. financuese
16 | Rezultati nga huamarrja
17 | Pagesa e detyrimeve per lizing dhe aktivitete tj, Financuese
18 | Dividenda e paguar
19 | Deponimi pronarit .
20 | Terhegje e pronarit
51 | Paraté e gatshme te pérdorura ne aktivitetet financuese {15
deri 20)
55 | Neto ngritjet / zbritjet ne para te gatshme dhe ekuivalentet
{7+13+21) -60649.80 -23071.57
23 | Paraté e gatshme ne fillim 142366.66 165438.23
24 | Paraté e gatshme ne fund te periudhés {22+23) 81716.86 142366.66

* Sgarim i zérave:
2 - Qarkullimi | mjeteve financiare ne arke dhe banka

3 - Pagesat e furnitoréve dhe pagat e puné&toreve pérmes arkés dhe bankave

& - Tatimi mbi fitim | paguar
9 - Blerja e mjeteve themelore (Kamion)

9.2 Shpenzimet e derivateve (benzing, nafté dhe vajra) pér muajin Janar-Dhjetor 2024

Shpenzimet e derivateve dhe vajrave Janar-Dhjetor 2024 /vlera €

Muaj: Mafte Benzin Vajra
lanar 16,379.96 175.25 201.88
| Shkurt 15,057.97 134.97 1,976.14
Mars 15,949.81 507.96 1,324.58
Prill 17,950.71 795.98 1,887.80
Maj 16,254.57 £10.60 1,314.00
Qershor 16,130.36 634.71 0.00
lorrik 19,924.95 836,81 4,531.74
Gusht 17,687.29 617.26 3,382.08
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Shtator 16,883.54 386.05 | 1,091.19
Tetor 18,415.54 450,73 1,923.20
Mentor 19,038.93 351.79 5.00
Dhjetor 18,787.02 252.02 2,022.23
TOTALI 208,460.65 5,958.13 20,2558.84

- Totali i shpenzimeve té& derivateve dhe vajrave: 234,678.62€

9.3 Shpenzimet pér riparimin e kamion&ve per muaj - 2023 dhe 2024

Shpenzimet e riparimit te kamionéve Shperizime pér pikje ta Shpenzimet per
gomave Autogoma
Muaji Vierane€,/ | Vlerane €/ | Vlerane€/ | Vlerane€/ | Vierane€ | Vlerane€
2022 2023 2022 2023 [ 2022 /2023

Janar 7,324.60 10,463.68 332.80 450.00 2,116.00

Shkurt 5,174.35 10,488.54 150.00 1,191.80 - -

Mars 6,715.20 13,890.41 - 155.00 4,308.00 4,620.00
Prill 6,554.90 5,543.01 180.00 509.33 i 3,826.00
M aj 6,876.86 9,394.19 517.57 601.19 2,126.27 -

Qershor | 6,769.02 8,007.64 6H7.97 - -

Korrik 7,925.89 12,657.50 591.56 593.40 - -

Gusht B6,384.95 10,247.83 666.78 150.00 9,242.00 -

Shtator | 5,812.84 8,427.84 706.87 513.64 410.17 7,229.00
Tetor 3,624.05 10,752.49 - 676.52 1,189.32 -
‘Nentor | 5,708.92 13,008.09 | 435.00 165.00 546.95 507123 |
Dhjetor | 4,777.37 10,928.92 712.50 - 9,068.00 503.34
TOTALl | 73,648.95 127,810.54 | 4,961.45 5,005.88 29,006.71 | 21,249.57

- Totalii shpenzimeve pér vitin 2023: 107,617.11€
- Totaliishpenzimeve pérvitin 2024: 154,065.92€

I Listat e pagave

-Pagat pér muajit Korrik ne vlere bruto jané 91,421.34€ dhe neto 81,767.35¢€
- Pagat pér muajit Néntor ne vlere bruto jan& 88,711.33€ dhe neto 81,414.52€

Il.  Pagesat ne Kesh nga Arka pér vitin 2024

Totali | pagesave Kesh nga arka pér vitin 2024 éshté ne vleré prej 138,601.08€

Pagesa Kesh nga arka jané né vleré prej 51, 182.08€
Akontacionet pér punétoré pér 2024 jané ne vleré prej 87,419.00€ {perfshi kétu mjetet e
dhéna pér Bajram dhe Festat e fund vitit).

lIl.  Lista e shpenzimeve dhe te hyrave vietore

Te hyrat ne total pér vitin 2024 jané ne vlere prej 1,980,600.76€

Shpenzimet ne total pér vitin 2024 jané ne vlere prej 1,514,934.37¢€
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9.4 Pasgyra e shpenzimeve dhe te hyrave, pér periudhén 01 janar - 31 dhjetor 2024

KONTO PERSHKRIMI Shpenzimet Té Hyrat 01.01-
01.01-31.12.2024 | 31.12.2024
5101 0 SHPENZ.TE MATER.NDIHMES €31,907.37
5121 0 SHPENZTE MATER. PER ZYRE €4.426.37
51210 O | SHPENZTE MATER. PER ZYRE {PROJEKTI) €0.00
5122 0O SHPEMZTE MAT.PER MBAITIEN EH €1,142.70
5131 O SHPEMZTE ENERGHS ELEE. €7.371.54
53133 0 SHPEMZ.E KARBURANTEVE PER AUTO € 208, 460.65
5134 O SHPENZ.E KARBURANTEVE-BEMNZINA €5,958.13
5135 0 SHPEMNZVAIRAVE MOTORIKE £20,259.84
5137 0 SHPEMZ. GAZI-PLINI €22.00
5138 0 | SHPENZ.DRUVE PER NXEMIE €0.00
5200 O SHPEMZ.TE PAGEFITIMEVE METO €964 458.33
5220 O SHPEMZ.PER TATIME WBI PAGEFITI £55,204.39
5230 O SHPENZ.PER KONTRIBUTE MBI PAGE £ 106,498.38
5300 0 SHPEMZ.PER PIKIE GOMAVE € 5,005.88
5301 0O SHPEMNZ.PER SHERE.KOMUMALE £4,299.26
5302 @ AUTOGOMA €21,249.57
2310 0 SHPEMZ.PER SHERBIME TE TELEKCM €£4,604.61
5320 0 SHPENZ. PER RIPARINM E MIREMBAJTIE €127,810.54
5321 0O SHPEMZ.MIREME. OBIEKTIT £12,471.82
5340 0 SHPEMNZ. PIESMARIE NE PANAIRE-TRAINIME €1,332.50
5350 0 MARKETING €2,693.40
5360 0 BORGIET E KEQUA £12,101.64
5380 0 SHPEMZ.TE SHERB.MGA TE TIERET £17,874.50
53901 0 | SHPENZ.E DEPONIS MBETURINAVE € 168,851.77
5400 0 | ZHVLERSIMI I MTH TE TRUPEZUARA €£57,648.12
G500 O SHPENZ.E UDHTIMEVE ZYRTARE [DIE £ 400.00
5510 0O SHPENZ.PER REVISTE DHE PUELIKI € 7,090.00
5520 0 SHPEMZ.TE PERFAQSIMIT BRENDA W €8,579.30
5530 O PREMIT E SIGURIMIT £9,416.79
5539 0 SHPEMZ TE TIERA PER PREMI € 5,803.52
8540 0 SHPENZ. QARKULL TE PAGESAVE-PROVIZ. €1,076.48
5550 0 SHPENZIMET E ANETARESIMIT € 14,880.00
5551 O TAKIME PUNE JASHT KRM £0.00
5553 0 SHPEMNZ, PER PUMNETOR {DHURATA V. RIET)) £3,870.74
5562 0 TATINI NE FITIM € 7,664.10
5580 0 SHPEMNZ.GIYGISORE DHE TAKSAT £ 166,50
5281 0 SHPEMZ SHERBIME MIEKESORE £7,879.10
5592 O SHPEMZIMET E PERMBARUESIT £€3,144.00
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5680 0 SHPEMNZ. GIYEISORE € 3,310.53
611 0 TE HYRA NGA INST. B. MADH 592 543.93 £
6111 O TE HYRA NGA SHITIA E SHERBIMEWY 6,345.32 €
gll12 O TE HYRAT NGA VARREZAT 42 950,83 €
6113 O TE HYRAT MGA TREGL 5, 77119 €
6114 0O REALIZIMI BIZMESI | VOGEL 153,920.18 €
6115 0 REALIZINI ARMVISMNILA 1,128,695.97 €
6117 O TE HYRAT NGA NDERT.VARREZAVE 4,73171€
B402 O TE HYRAT MGA DONACIONET 456559 €
BeOD 0 TE HYRA TE TIERA FINAMCIARE 0.00 €
el O TE HYRAT MGA EAMATA 106913 €
6752 0O PAKESIMI | DETYRIMEVEME LIBRA 291€
Gjithsej: 1,914,934.37 € 1,980,600.76 €
Fitimi i pa sistemuar 65,666,329 €
9.5 Shpenzimet e pérfagésimit dhe reprezentacionit Janar-Dhjetor 2024
Janar | Shkurt | Mars | Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor | Dhjetor
479.20 | 622.90 | 511.45 | 511.91 | 307.60 | 864.27 | 605.44 | 976.46 | 656.27 | 753.07 | 704.01 | 1,186.72

- Totalii shpenzimeve te reprezentacionit: 8,173.78€

Shpjegim:
Muaji Prill: -Dreka pune me pérfagésues Pamkos dhe KE te KRM te Komunave te Kosovés ne vlere prej
563,50€, pjesa tjetér reprezentacioni mujor .

Muaji Qershor: Dreka pune me pérfagésues nga institucione Komunale 63.80€+167.50€; ushgimi pér
punétaret fizik jashté orarit 98£+98€; reprezentacioni mujor 109€+105.70€ si dhe dreké pér stafin pér
nderé te dités se clirimit te Gjakovés 176.20€

Muaji Gusht: Dreka pune me pérfagésues nga institucione Komunale 189.10€; blerje ore dore pér
pensionimin e 2 punétoreve 50€+50€; koktej me rastin e pensionimit te punétoréve 245, 80+40.69<;
piesa e mbetur reprezentacioni mujar,

Muaiji Dhjetor: Shpenzime pér koktej pér fund vit pér administrate dhe operative 746.45€

9.6 Pasgyra e pozités financiare me 31.12.2024

Mr. | Pérshkrimi 2024 2023
1 | Pérshkrimi 2024 2023

2 | Pasurité 0.00 0.00

3 | Pasurie afatshkurtra 0.00 0.00

4 | Paraja dhe ekuivaletet e parasé B1716.86 142366.66

| 5 | Investimet financiare afatshkurtra 912184.99 81411520
& legarite e arketueshme tregtare dhe te tjera 197643.66 186146.68
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|7 | Stoget 0.00 0.00
8 | Pasurité tjera afatshkurtra 0.00 0.00
9 | Gjithsej pasurité afatshkurtra |3 deri 7| 1191545.51 | 1142628.64

10 | Pasurité afatgjata 0.00 0.00
11 | investimet ne pjesémarrje 0.00 0.00
12 | Investimet ne filiale 0.00 0.00
13 | Investimet afatgjata o 0.00 0.00
_14_- Pasurité e trup&zuara 2407856.35 2332053.58
15 | Prona investuese 0.00 0.00
16 | Investimet ne vijim - 0.00 0.00
17 | Pasurité e patrup&zuare 0.00 0.00
18 | Pasurité e shtyra tatimore 0.00 0.00
19 | Pasurité tjera afatgjata 2159802.98 2187089.60
20 | Gjithsej pasurité afatgjata |10 deri 18| 4567655.33 | 4519143.18
21 | Gjithse] pasurité (AKTIVA) |8+19| 5759204.84 | 5661771.82
22 | Detyrimet dhe ekuiteti - 0.00 0.00
23 | Detyrimet 0.00 0.00
24 | Detyrimet afatshkurtra 0.00 0.00
25 | Mbitérhegje bankare 0.00 0.00
26 | Llogarite e pagueshme tregtare dhe te tjera 632238.56 595506.24
27 | Kredité dhe huate pjesa afatshkurtér 0.00 0.00
28 | Interesi | pagueshé&m 0.00 0.00
20 | Tatimi ne fitim i paguesh&m 0.00 0.00
30 | Provizionet afatshkurtra 0.00 0.00
31 | Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshlkurtér 0.00 0.00
32 | Detyrime tjera afatshkurtra 0.00 4565.59
33 | Gjithsej detyrimet afatshkurtra |24 deri 31| 632238.56 600471.93
34 | Detyrimet afatgjata ] 0.00 0.00
35 | kredité dhe huaté pjesa afatgjate 0.00 0.00
36 | Provizionet afatgjata 0.00 0.00
37 | Detyrime pér lizingje kapitale 0.00 0.00
38 | Detyrimet e shiyra tatimore 0.00 0.00
29 | Detyrime tjera afatgjata 0,00 0.00
40 | Gjithsej detyrimet afatgjata |34 deri 38| 0.00 0.00
41 | Gjithsej detyrimet |32+39] 632238.56 600471.93 |
42 | EKUITET] 0.00 0.00
43 | Kapitali 471472.37 471472.37
44 | Fitimet e mbajtura - humbja 1122351.69 1056685.30
45 | Rezervat tjera _ 3533142.22 | 3533142.22
46 | Gjithsej ekuiteti |42 deri 44] 5126966.28 | 5061299.8%
Total ekuiteti dhe detyrimet (PASIVA) |40+45]| 5759204.84 | 5661771.82

- Gjendja e mjeteve financiare né banka dhe arké me dt.31.12.2024:

~_ Banka: 31.12.2{]24_ -|
ProCredit Bank 7,754.87 £ i'
Raiffeisen Bank 5,582.30 € |
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Raiffeisen Bank -Donacione 147.01 €
TEB Bank 4274912 €
MLB Bank 544898 £
Banka Ekonomike 17 BB5.70 €
Credins Bank 1,383.87 £
ARKA 765,01 €
Totali: 81,716.86 €

- Borxhi Komunal, me daté 31.12.2024, ka qené: 14,383.52 £

- Obligimet ndaj Operatoréve Ekonomik me daté 31.12.2024, ka gené: 153,815.50 €

Raportoi:

Behar Ferizi

%y//ﬁ’

Kwéshe%akutiv

Miratuar nga:

Kryesuese

it té Drejtoréve
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